
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

22.010550 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 22 februari 2022, kenmerk 22.010553, 

 

en gelet op artikel 5.3 uit de Waterwet, 

 

besluit: 

 

1. Vast te stellen de Nota Waterveiligheid, hierdoor:  

a. De doelen en de bijbehorende acties in het kader van de waterveiligheid kenbaar te maken;  

b. Inzicht te verschaffen in de manier waarop we invulling geven aan onze verantwoordelijkheid voor de 

waterkeringen; 

c. Duidelijkheid te geven over medegebruik op en rondom keringen; 

d. Te anticiperen op ontwikkelingen op het gebied van waterveiligheid, rekening houdend met nieuwe 

kennisontwikkeling en maatschappelijke opgave; 

e. Aan te geven welke concrete onderwerpen de komende periode onderzocht en opgepakt gaan worden. 

 
2. Vast te stellen de Rijnlandse reacties op de binnengekomen zienswijzen, zoals vastgelegd in de Nota van 

Beantwoording (kenmerk: 22.010117). 

 

3. De vorige Nota Waterkeringen uit 2010 (Deel I, visie en doelstellingen, kenmerk: 10.31846) in te trekken. 

 

 

Leiden, 30 maart 2022. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 



 

22.010550 /  

Nota Waterveiligheid  2 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 
 


